[image: Без короны]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

27.05.2020						            	   		 № 40-300

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 27.03.2020 № 38-272
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

         В соответствие со ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст. 4 Федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ст. 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае»,  Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Боготольского районного Совета депутатов от 27.03.2020 № 38-272 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Боготольского районного Совета депутатов Боготольского района Красноярского края»  (далее - Решение) следующие изменение:
1.1. Приложение к Решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Председатель – Петрова Н.Б.).
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».

	Председатель Боготольского
районного Совета депутатов
	Глава
Боготольского района

______________ Р.Р. Бикбаев

____________В.А. Дубовиков

Приложение
к Решению Боготольского  районного Совета депутатов
от 27.05.2020 № 40-300

СХЕМА
ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
И ЕЕ ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

Раздел I. Схема одномандатных избирательных округов
	Численность избирателей Муниципального
образования Боготольский район Красноярского края по состоянию на 1 января 2020 года

	6183

	Количество замещаемых мандатов
	10

	Средняя норма представительства на один депутатский мандат
	618

	Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

679

	Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учетом допустимого отклонения от средней нормы представительства в 10 процентов

557

	Номер избирательного округа
	Перечень муниципальных образований,  входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе

	1.
	Александровский сельсовет.

Часть Большекосульского сельсовета включая:                                           д. Малая Косуль, п. Каштан,       д. Тузлуковка, д. Дмитриевка,    д. Львовка, улицы с. Большая Косуль – Партизанская, Просвещения, Лесная.
	Александровский сельсовет в установленных границах.
Большекосульский сельсовет в установленных границах за исключением улиц с. Большая Косуль – 50 лет Октября, Ленина, Новая, Молодежная.
	575

	2.
	Часть Большекосульского сельсовета включая улицы с. Большая Косуль - 50 лет Октября, Ленина, Новая, Молодежная.
	Большекосульский сельсовет в установленных границах за исключением: д. Малая Косуль, п. Каштан, д. Тузлуковка,         д. Дмитриевка, д. Львовка, улиц с. Большая Косуль – Партизанская, Просвещения, Лесная.
	582

	3.
	Юрьевский сельсовет.
	Юрьевский сельсовет в установленных границах.
	655

	4.
	Чайковский сельсовет.

                                                  Часть Боготольского сельсовета включая: с. Медяково,                 п. Лозняки.
	Чайковский сельсовет в установленных границах.
                                                     Боготольский сельсовет в установленных границах за исключением: с. Боготол,         д. Боготольский Завод,              п. Шулдат, д. Владимировка,    п. Птицетоварной фермы,         п. Орга.
	561

	5.
	Вагинский сельсовет.
	Вагинский сельсовет в установленных границах.
	651

	6.
	Часть Критовского сельсовета включая: д. Гнетово, д. Разгуляевка, п. Вагино, улицы с. Критово – Северная, Малая Северная, пер. Северный.

Часть Краснозаводского сельсовета включая: д. Красная Речка.

Часть Боготольского сельсовета включая: д. Владимировка, п. Птицетоварной фермы.
	Критовский сельсовет в установленных границах за исключением улиц с. Критово – Кооперативная, Горького, Гагарина, Переездная, Школьная, Октябрьская, 3885 км., 3887 км., Садовая, Водопроводная, Совхозная, Мира, Железнодорожников, Кирова, Восточная.
Краснозаводской сельсовет в установленных границах за исключением:                              с. Красный Завод.
Боготольский сельсовет в установленных границах за исключением:                                      с. Боготол, д. Боготольский Завод, п. Шулдат, с. Медяково, п. Лозняки, п. Орга.
	679

	7.
	Часть Критовского сельсовета включая улицы с. Критово - Кооперативная, Горького, Гагарина, Переездная, Школьная, Октябрьская, 3885 км., 3887 км., Садовая, Водопроводная, Совхозная, Мира, Железнодорожников, Кирова, Восточная.
	Критовский сельсовет в установленных границах за исключением:                             д. Гнетово, д. Разгуляевка,       п. Вагино, улиц с. Критово – Северная, Малая Северная,  пер. Северный.
	679

	8.
	Часть Краснозаводского сельсовета включая: с. Красный Завод.
Часть Боготольского сельсовета включая: п. Орга.

	Краснозаводской сельсовет в установленных границах за исключением: д. Красная Речка.
Боготольский сельсовет в установленных границах за исключением: д. Владимировка, п. Птицетоварной фермы,         с. Боготол, д. Боготольский Завод, п. Шулдат, с. Медяково, п. Лозняки.
	628

	9.
	Часть Боготольского сельсовета включая: д. Боготольский Завод, п. Шулдат, улицы с. Боготол –Новая, Солнечная, Набережная, Кирова, Комсомольская, Фрунзе.

	Боготольский сельсовет в установленных границах за исключением: д. Владимировка, п. Птицетоварной фермы, с. Медяково, п. Лозняки, п. Орга, улиц с. Боготол - Березовая Роща, Гагарина, Добрая, Красноармейская, Пограничная, Раздольная, Тихая, Целинная. Советская.
	[bookmark: _GoBack]565

	10.
	Часть Боготольского сельсовета включая улицы с. Боготол -  Березовая Роща, Гагарина, Добрая, Красноармейская, Пограничная, Раздольная, Тихая, Целинная, Советская.
	Боготольский сельсовет в установленных границах за исключением: д. Владимировка, п. Птицетоварной фермы,         с. Медяково, п. Лозняки,           п. Орга, д. Боготольский Завод, п. Шулдат, улиц с. Боготол - Новая, Солнечная, Набережная, Кирова, Комсомольская, Фрунзе.
	608

Раздел II. Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов.

[image: C:\Users\Sovet\Downloads\Боготольский район КАРТА (6).jpg]
image1.jpeg
£l

image2.jpeg
Pazgien I1. Tpaguueckoe u306paxeHie cxembl 0JHOMAHAATHbIX H30MpaTENbHBIX 0KPYroB